АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2025                                                                                                                    № 65
с. Первомайское

[bookmark: _Hlk67473509]О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 26.11.2020 № 251 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества в муниципальном образовании «Первомайский район» 2021-2026 годы»

В целях совершенствования нормативного правового акта, а также в целях приведения в соответствии с решением Думы Первомайского района №482 от 26.12.2024 г. «О внесении изменений в решение Думы Первомайского района от 28.12.2023 г. № 384 «О бюджете муниципального образования «Первомайский район» на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Первомайского района от 26.11.2020 № 251 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества в муниципальном образовании «Первомайский район» 2021-2026 годы» (далее – постановление):
1.1 в паспорте муниципальной программы разделы «Объёмы и источники финансирования программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)», «Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам, тыс. рублей)» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2 Приложение № 1 к муниципальной программе и раздел 4 изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (httр://pmr.tomsk.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с   даты его официального опубликования.

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

Т.В. Дудко
8 (38 245) 2 21 69

РАССЫЛКА:
1-дело
1-бухгалтерия

Приложение № 1
 к Постановлению
 Администрации Первомайского
 района
от 31.03.2025 № 65

	Объемы и источники финансирования программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджеты
	282,79
	77,79
	136,5
	67,5
	1
	0
	0

	Внебюджетные источники (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по источникам
	282,79
	77,79
	136,5
	67,5
	1
	0
	0

	Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Основные направления расходования средств
	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	инвестиции
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	НИОКР (Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	прочие
	282,79
	77,79
	136,5
	67,5
	1
	0
	0

Приложение № 2
к Постановлению
 Администрации Первомайского
 района
[bookmark: _GoBack]от 31.03.2025 № 65
Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие информационного общества в муниципальном образовании «Первомайский район» 2021-2024 годы с прогнозом на 2025 и 2026 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие информационного общества в муниципальном образовании «Первомайский район» 2021-2026 годы»

	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Объем средств на реализацию программы,
тыс. руб.
	Показатель непосредственного результата
	Наименование показателя непосредственного результата

	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель - создание и развитие информационного общества на территории муниципального образования «Первомайский район».

	Задача 1. Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг с использованием информационно-коммуникационных технологий

	1.1
	Перевод муниципальных услуг в электронный вид на портале государственных и муниципальных услуг
	Администрация Первомайского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	1920
	Количество муниципальных услуг, ед.

	2021
	0

	300

	2022
	0

	310

	2023
	0

	320

	2024
	0

	330

	2025
	0

	330

	2026
	0

	330

	1.2
	Подготовка изменений в правовые акты органов местного самоуправления района для реализации перехода на оказание государственных и муниципальных услуг в электронном виде
	Администрация Первомайского района
	Всего
	Финансирования не требует

	Удовлетворенность населения информированностью о деятельности органов местного самоуправления, о социально-экономическом и культурном развитии, %

	2021

	40,5

	2022

	51,3

	2023

	51,3

	2024

	51,3

	2025

	51,3

	2026

	51,3

	Итого по Задаче 1.
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2. Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления

	2.1
	Поддержка и развитие функциональных возможностей официального сайта Первомайского района
	Администрация Первомайского района
	Всего
	136,61
	0
	0
	136,61
	0
	7
	Количество услуг по поддержке сайта, ед.

	2021
	3,6

	3,6

	1

	2022
	64,51

	64,51

	2

	2023
	67,5

	67,5

	2

	2024
	1

	1

	2

	2025
	0

	2026
	0

	2.2
	Актуализация информации на официальном сайте Первомайского района
	Администрация Первомайского района
	Всего
	Финансирования не требует
	6573
	Ежедневно (3 раза в день)

	2021

	1095

	2022

	1095

	2023

	1095

	2024

	1098

	2025

	1095

	2026

	1095

	2.3
	Актуализация информации в официальных  группах социальных сетей Администрации Первомайского района
	Администрация Первомайского района
	Всего
	Финансирования не требует
	6573
	Ежедневно (3 раза в день)

	2021

	1095

	2022

	1095

	2023

	1095

	2024

	1098

	2025

	1095

	2026

	1095

	Итого по Задаче 2.
	Всего
	136,61
	0
	0
	136,61
	0

	2021
	3,6
	0
	0
	3,6
	0

	2022
	64,51
	0
	0
	64,51
	0

	2023
	67,5
	0
	0
	67,5
	0

	2024
	1
	0
	0
	1
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 3. Создание условий для развития информационного общества на территории Первомайского района

	3.1
	Модернизация, обновление и закупка компьютерной техники и оргтехники
	Администрация Первомайского района
	Всего
	71,99
	0
	0
	71,99
	0
	74
	48 ед.компьютерной техники,
6 ед. копировальной техники,
8 ед. внешних жестких дисков;
12 флэш накопителей

	2021
	0

	0

	2022
	71,99

	71,99

	20
	8 ед. внешних жестких дисков;
12 флэш накопителей

	2023
	0

	27
	24 ед.компьютерной техники,
3 ед. копировальной техники

	2024
	0

	27
	24 ед.компьютерной техники,
3 ед. копировальной техники

	2025
	0

	0

	2026
	0

	0

	3.2
	Приобретение лицензионного офисного программного обеспечения, общесистемного программного обеспечения отечественного производства
	Администрация Первомайского района
	Всего
	61,35
	0
	0
	61,35
	0
	72
	Бессрочное офисное программное обеспечение, общесистемное программное обеспечение отечественного производства, ед.

	2021
	61,35

	61,35

	6

	2022
	0

	58

	2023
	0

	4

	2024
	0

	4

	Прогнозный 2025 год
	0

	Прогнозный 2026 год
	0

	3.3
	Закупка и установка  комплекта  оборудования и программного обеспечения для  обеспечения  защиты  и сохранения  целостности информации, обрабатываемой в информационных системах
	Администрация Первомайского района
	Всего
	12,84
	0
	0
	12,84
	0
	100
	Лицензии на антивирусную программу для обеспечения компьютеров Администрации района, ед.

	2021
	12,84

	12,84

	0

	2022
	0

	30

	2023
	0

	30

	2024
	0

	40

	2025
	0

	0

	2026
	0

	0

	Итого по Задаче 3.
	Всего
	146,18
	0
	0
	146,18
	0

	2021
	74,19
	0
	0
	74,19
	0

	2022
	71,99
	0
	0
	71,99
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 4. Развитие и эксплуатация электронного и открытого правительства

	4.1
	Реализация комплексной системы «Открытое правительство» и систем информационно-аналитического обеспечения деятельности Администрации Первомайского района
	Администрация Первомайского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	24
	Количество наборов открытых данных, опубликованных на официальном сайте Администрации Первомайского района

	2021
	0

	4

	2022
	0

	4

	2023
	0

	4

	2024
	0

	4

	2025
	0

	4

	2026
	0

	4

	4.2
	Создание и развитие СЭД Администрации Первомайского района
	Заместитель Главы Первомайского района по Управлению делами
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	39000
	Количество обрабатываемых документов в СЭД, тыс. ед.

	2021
	0

	6500

	2022
	0

	6500

	2023
	0

	6500

	2024
	0

	6500

	2025
	0

	6500

	2026
	0

	6500

	Итого по Задаче 4.
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по муниципальной программе,
тыс. руб.
	Всего
	282,79
	0
	0
	282,79
	0

	2021
	77,79
	0
	0
	77,79
	0

	2022
	136,5
	0
	0
	136,5
	0

	2023
	67,5
	0
	0
	67,5
	0

	2024
	1
	0
	0
	1
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

4. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

План программных мероприятий представлен в Приложении № 1 к Программе.
На мероприятия Программы предполагается направить средства из бюджета муниципального образования «Первомайский район». Общий объем финансирования Программы 2021-2026 годы 282,79 тыс. руб. из них:

	2021 год
	77,79 тыс. руб.

	2022 год
	136,50 тыс. руб.

	2023 год
	67,5 тыс. руб.

	2024 год
2025 год
2026 год
	1,0 тыс. руб.
0,00 тыс. руб.
0,00 тыс. руб.

Привлечение внебюджетных средств и средств федерального и областного бюджета для реализации программных мероприятий не предусмотрено.